1

ПРОТОКОЛ № 4

внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

г. Ростов-на-Дону                                                                                                         17 ноября 2017 г.

                                                                                                         С 14:00

Присутствовали:

Члены СРО Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа».

По списку: 185 организаций.

Присутствовали: 115 организаций.

Приглашенные:

Доценко Наталья Ивановна – Исполнительный директор СРО АСС «ГПО ЮО»;

Захаревич Светлана Эдуардовна – Главный бухгалтер СРО АСС «ГПО ЮО»;

Жмакин Анатолий Андреевич - Главный эксперт СРО АСС «ГПО ЮО»;

Попова Ирина Викторовна – Юрист СРО АСС «ГПО ЮО»;

Костогрыз Нина Владимировна – Инспектор - контролёр СРО АСС «ГПО ЮО»;

Паранук Ольга Сергеевна – Ведущий специалист СРО АСС «ГПО ЮО».

1. Слушали:

Жмакина А.А. об избрании Президиума внеочередного Общего собрания членов

СРО АСС «ГПО ЮО» в составе:

Трухачев Ю.Н. (председательствующий)

Костогрыз Н.В. (секретарь)

Доценко Н.И. (член президиума)

Вопрос поставлен на голосование.

За - 115

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Президиум в составе:

Трухачев Ю.Н. (председательствующий)

Костогрыз Н.В. (секретарь)

Доценко Н.И. (член президиума)

2

2. Слушали:

Трухачева Ю.Н. об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего собрания в

составе:

Портнов П.Г. - Председатель Счетной комиссии;

Попова И.В.

Веропотвельян А.С.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 115

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

Портнов П.Г. - Председатель Счетной комиссии;

Попова И.В.

Веропотвельян А.С.

3. Слушали:

Трухачева Ю.Н. об избрании Редакционной комиссии внеочередного Общего собрания в

составе:

Орлов О.В. - Председатель Редакционной комиссии;

Дайхин Г.З.

Бегалов Р.Д.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 115

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Редакционную комиссию в составе:

Орлов О.В. - Председатель Редакционной комиссии;

Дайхин Г.З.

Бегалов Р.Д.

4.  Слушали:

Трухачева Ю.Н. по повестке дня внеочередного Общего собрания.

3

Повестка дня:

1. О принятии решения Коллегией СРО об исключении ИП Селиверстова Андрея Александровича

(номер по реестру ИП 7) из членов СРО (информация).

2. О погашении членами СРО АСС «ГПО ЮО» задолженности по уплате ежегодных членских

взносов за 2016-2017 гг.

3. О включении сведений о специалистах членов СРО в Национальный реестр специалистов в

области архитектурно-строительного проектирования (информация оператора НОПРИЗ).

4. Разное.

Других предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем

собрании членов СРО АСС «ГПО ЮО» не поступило.

5. Слушали:

Предложение Трухачева Ю.Н. о голосовании за повестку дня внеочередного Общего

собрания в редакции:

Повестка дня:

1. О принятии решения Коллегией СРО об исключении ИП Селиверстова Андрея Александровича

(номер по реестру ИП 7) из членов СРО (информация).

2. О погашении членами СРО АСС «ГПО ЮО» задолженности по уплате ежегодных членских

взносов за 2016-2017 гг.

3. О включении сведений о специалистах членов СРО в Национальный реестр специалистов в

области архитектурно-строительного проектирования (информация оператора НОПРИЗ).

4. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 115

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО

АСС «ГПО ЮО»:

Повестка дня:

1. О принятии решения Коллегией СРО об исключении ИП Селиверстова Андрея Александровича

(номер по реестру ИП 7) из членов СРО (информация).

2. О погашении членами СРО АСС «ГПО ЮО» задолженности по уплате ежегодных членских

взносов за 2016-2017 гг.

3. О включении сведений о специалистах членов СРО в Национальный реестр специалистов в

области архитектурно-строительного проектирования (информация оператора НОПРИЗ).

4. Разное».

4

6. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Коллегии СРО -

Трухачева Ю.Н. о принятии решения Коллегией СРО об исключении ИП Селиверстова Андрея

Александровича (номер по реестру ИП 7) из членов СРО (информация).

7. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Коллегии СРО -

Трухачева Ю.Н. о погашении задолженности по уплате ежегодных членских взносов за 2016-

2017 гг. членами СРО АСС «ГПО ЮО», в том числе.

7.1. Организациями, имеющими задолженность по уплате членских взносов 2016-2017 гг., в

том числе:

1) ООО «Ингео» (номер по реестру 242) – задолженность в сумме 94 000,00 руб.

2) ООО «ИНТЭКССТРОЙ» (номер по реестру 31) – задолженность в сумме 90 000,00 руб.

3) ГУП РК «КРЫМГИПРОДОР» (номер по реестру 235) – задолженность в сумме

108 000,00 руб.

4) ООО НПФ «ЭФА» (номер по реестру 165) – задолженность в сумме 88 000,00 руб.

Коллегия СРО предложила установить срок погашения образовавшейся задолженности

по уплате членами СРО членских взносов за 2016-2017 гг. - до 22 декабря 2017 г. и вынести вопрос о

членстве в СРО АСС «ГПО ЮО» на Заседание Коллегии СРО 22 декабря 2017 г.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 115

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить срок погашения образовавшейся задолженности по уплате

членами СРО АСС «ГПО ЮО» членских взносов за 2016-2017 гг.  - до 22 декабря 2017 г.

Предупредить членов СРО, что не выполнение решения внеочередного Общего Собрания

членов СРО в установленный срок повлечет за собой вынесение вопроса о членстве в СРО АСС

«ГПО ЮО» членов СРО, имеющих задолженность за 2016-2017 гг., на Заседание Коллегии СРО

22 декабря 2017 г.».

7.2. Организациями, имеющими задолженность по уплате членских взносов I полугодие

2017 г., в том числе:

1) ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ АРУСТАМЯНА А. Р.» (номер по реестру 63) –

задолженность в сумме 36 000,00 руб.

2) ИП Антюфеев Владимир Владимирович (номер по реестру ИП 4) – задолженность в сумме

18 000,00 руб.

3) ООО «АРХСТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 176) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

5

4) ООО «АрхСтройИнжениринг - М» (номер по реестру 21) – задолженность в сумме

36 000,00 руб.

5) ООО «Геобезопасность» (номер по реестру 173) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

6) ООО «Геострой-Ф» (номер по реестру 56) – задолженность в сумме 18 000,00 руб.

7) ООО «Гидростройпроект» (номер по реестру 210) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

8) ООО «Гражданпроект» (номер по реестру 156) – задолженность в сумме 18 000,00 руб.

9) ФГБОУ ВО «ДГТУ» (номер по реестру 145) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

10) ООО СК "ДонСтрой" (номер по реестру 258) – задолженность в сумме 6 000,00 руб.

11) ООО «КВАДР-А» (номер по реестру 225) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

12) ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ» (номер по реестру 211) – задолженность в сумме 11 000,00

руб.

13) ООО «Мастерская архитектора Козырева» (номер по реестру 141) – задолженность в сумме

36 000,00 руб.

14) ООО «Морпроект-Престиж» (номер по реестру 72) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

15) ООО «НИИПИ «РУССТРОЙПРОЕКТ» (номер по реестру 65) – задолженность в сумме

18 000,00 руб.

16) ООО фирма «Аттик» (номер по реестру 136) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

17) ООО «ПРОЕКТНОЕ БЮРО «ГРУППА 7» (номер по реестру 234) – задолженность в сумме

36 000,00 руб.

18) ОАО «Проект-2» (номер по реестру 70) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

19) ООО «ПРОЕКТИРОВАНИЕ» (номер по реестру 254) – задолженность в сумме

36 000,00 руб.

20) ООО "ПРОЕКТНО-КАДАСТРОВОЕ БЮРО" (номер по реестру 257) – задолженность в

сумме 12 000,00 руб.

21) АО Проектный институт «Ставрополькоммунпроект» (номер по реестру 88) –

задолженность в сумме 18 000,00 руб.

22) ООО «Ставропольархпроект» (номер по реестру 37) – задолженность в сумме

18 000,00 руб.

23) ООО «Стройэксперт» (номер по реестру 191) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

24) ООО «Творческая архитектурная мастерская Бата» (номер по реестру 59) – задолженность

в сумме 36 000,00 руб.

25) ООО «Творческая архитектурная мастерская С.И. Жердева» (номер по реестру 28) –

задолженность в сумме 36 000,00 руб.

26) ООО «Эвилин-проект» (номер по реестру 134) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

27) ООО «ЮГ-Ресурс-XXI» (номер по реестру 181) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

28) ООО «Яры-Даг» (номер по реестру 107) – задолженность в сумме 36 000,00 руб.

6

Коллегия СРО предложила установить срок погашения образовавшейся задолженности

по уплате членами СРО членских взносов за I полугодие 2017 г. - до 22 декабря 2017 г.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 115

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Утвердить срок погашения образовавшейся задолженности по уплате

членами СРО АСС «ГПО ЮО» членских взносов за I полугодие 2017 г.  - до 22 декабря 2017 г.

Предупредить членов СРО, что не выполнение решения внеочередного Общего Собрания

членов СРО в установленный срок повлечет за собой вынесение вопроса о членстве в СРО АСС

«ГПО ЮО» членов СРО, имеющих задолженность за 2017 г., на Заседание Коллегии СРО

22 декабря 2017 г.».

8. По третьему вопросу повестки дня слушали оператора НОПРИЗ – Костогрыз Н.В. о

включении сведений о специалистах членов СРО в Национальный реестр специалистов в

области архитектурно-строительного проектирования (информация).

9. По четвертому вопросу повестки дня (Разное).

Участники внеочередного Общего собрания обсудили текущие вопросы, связанные с

реализацией требований, установленных Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ и

иными нормативно-правовыми актами РФ.

Председатель

внеочередного Общего собрания                                   Ю.Н. Трухачев

Секретарь

внеочередного Общего собрания                                              Н.В. Костогрыз